
48  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

MARIA ROSILENE PEREIRA TRINDADE
MARIO PINHEIRO DE ALMEIDA
MARLENE BERNARDITA MOLINA SOTO
MAURO ANTÔNIO FERNANDES FRANÇA
MAURO CORRÊA DOS SANTOS
MELHOR TODOS JUNTOS
NAGIB LUCAS DOS PASSOS SILVA
NATÁLIA STEFANI BARBOSA LIMA DA CRUZ
NATANAEL MAGNO TENÓRIO
NICOLE CASSOL WATRIN
NILDO DA SILVA PEREIRA
ODIN GABRIEL DA CUNHA GODINHO
ODUVAL VIEIRA LOBATO
ONG MORADA NOSSA
PATRICIA GABRIELA RODRIGUEZ ALVAREZ
PATRICK ALMEIDA DE AZEVEDO
PAUER DO SOCORRO FRANCO MARTINS
PAULA OLIVEIRA BARROSO
PAULO EMMANUEL CUNHA DA SILVA
PEDRO ALACE LAMEIRA DOS SANTOS
PEDRO HENRIQUE ALCANTARA FIGUEIRA
RAFAEL WILLIAN RIBEIRO GOMES
RAFAELA OLIVEIRA DE OLIVEIRA
RAIMUNDO CALANDRINO BARBOSA JUNIOR
RAIMUNDO NONATO SILVA BARRETO FILHO
RAÍSSA DE CÁSSIA CASTRO CARDOSO
RAYOMARA SALES LIMA
REINALDO SILVA SANTANA
RENAN SANTOS DO ROSÁRIO
RENATA ALENCAR BECKMANN DE LIMA
RENATA COELHO SANTOS
RENATA DOS SANTOS ALVES
RODRIGO CHAGAS DE SOUZA
RODRIGO COSTA FONSECA OLIVEIRA
RODRIGO DE ALMEIDA BRAGA
RODRIGO RIVAS DE VARGAS
ROGER PINHEIRO BRAGA DA ROCHA
ROMULO FERREIRA DA COSTA
RONALDO JANAU DE MIRANDA
ROSELIS MARIA MAUÉS DA SILVA
RUANA LOPES RODRIGUES
RUBENILSON COELHO ALBUQUERQUE
SAMIA OLIVEIRA MORAES DE SOUZA
SARA OLIVEIRA DUARTE
SILVANA ALEJANDRA ROSSI
SÍLVIA DE JESUS MENDONÇA DA SILVA
SIMONE ALVES DE MELO MACHADO
SIRLENE DAMASCENO NASCIMENTO
SOFIA LIMA DO NASCIMENTO
SUSANE RABELO DE SOUZA VIEIRA
TAYNA SUELEN SILVA DA SILVA
TELMA SUELY DE QUEIROZ GOMES
THIAGO HENRIQUE BASTOS PEREIRA
TIME I ASSURINI
TUYUKA CARVALHO LARA
VICENTE ANTONIO DA SILVA
VICTOR RIBEIRO AMORAS
VINICIUS CORDEIRO ALVES
VITÓRIA GURJÃO DOS SANTOS
VITÓRIA LEONOR DE SOUSA GOMES
VIVIAN BITAR DOS REIS
WALDINEY MACHADO BASTOS
WANDERLEI ALEIXO MOUTINHO
WELLINGTON SOUZA OLIVEIRA
WELLITTON BARRETO BARRETO
WHENNDYO NUNES BATISTA
WILTON WALBAN
WOLTAIRE BAUDELAIRE MASAKI DA COSTA
YURE LEE ALMEIDA MARTINS
YURI AMORIM DA SILVA
ZILNA DO CARMO TRINDADE DE OLIVEIRA
ZIULÁLIA ARNALDO LEÃO LUNA
Artigo 3º - Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos 
nos dias 13 e 14/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOAQUIM ALFREDO GUIMARÃES GARCIA
Diretor de Artes/FCP

Protocolo: 678844

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 511 – CGP/DAF/FCP DE 09 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 
1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela 
Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 
1º de janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e ainda os termos do Processo 2021/688602 de 25/06/2021;

RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora LUIZA HELENA 
MIRANDA AMADOR, matrícula nº 5834414/3, ocupante do cargo de TÉCNI-
CO EM GESTÃO CULTURAL, lotada na Coordenadoria da Biblioteca Publica 
Arthur Vianna, a gozar no período de 12/07/2021 a 10/08/2021, corres-
pondente á segunda parcela do triênio de 01/06/2015 a 31/05/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 678617

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria n° 489 de 06 de Julho de 2021, 
publicada no DOE 34.631 de 08/07/2021, a qual 

determina férias aos servidores da lista de agosto 
desta FCP

Onde se lê:

2004410/ 2 SIMONE MARIA MATOS MOREIRA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

21/02/2020 a 
20022021

05/07/2020 a 
03/08/2021

2015919/ 2 NELMA SILVA MILHOMEM TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

01/08/2019 a 
31/07/2020

05/07/2021 a 
03/08/2021

Leia-se:

2004410/ 2 SIMONE MARIA MATOS MOREIRA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

21/02/2020 a 
20022021

09/08/2021 a 
07/09/2021

2015919/ 2 NELMA SILVA MILHOMEM TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

01/08/2019 a 
31/07/2020

05/08/2021 a 
03/09/2021

GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 678435

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

 EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 171/2021
PAE: 2021/753885

Objeto: PROJETO “BANZEIRO CULTURAL VIRTUAL SANTAREM NOVO”, no 
qual os artistas: LENNON FORROZEIRO, THAIS PORPINO, ANTONIO MAR-
COS, DEUZA MAGALHÃES, ALAN DIAS, RODOLFO OLIVEIRA e MONIQUE 
MORAL, que se apresentarão em formato digital – LIVE e gravações de 
vídeos em 12/07/2021, das 17h00 às 23h00, no Município de Santarém 
Novo/PA
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e conforme dis-
põe o Parecer Jurídico nº 264/2021 – PROJUR/FCP do referido processo.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503-8421; Plano Inter-
no: 103.000.8421C; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; 
Ação: 260165
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Favorecido: VM PRODUÇÕES, inscrito no CNPJ 28.041.982/0001-89 e F5 
PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrito no CNPJ 36.071.815/0001-09
Valor Total: R$ 60.000,00
Data: 09/07/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira
  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
171/2021
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 171/2021, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 09/07/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 678603
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 169/2021

PAE: 2021/612179
Objeto: PROJETO “TRILHAS DE VERÃO VIRTUAL”, no qual os artistas: KIM 
FREITAS, KAROL PICANÇO, D’U BAILE, TISTA, MESTRE ALDO SENA, MES-
TRE CURICA, BRUNO BENITEZ, que se apresentarão em formato digital 
– LIVE e gravações de vídeos em 18/07/2021, das 10h00 às 16h00, no 
Município de Belém/PA
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e conforme dis-
põe o Parecer Jurídico nº 256/2021 – PROJUR/FCP do referido processo.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503-8841; Plano Inter-
no: 21DEF404939; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; 
Ação: 264663
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Favorecido: FSR PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrito no CNPJ 
25.180.110/0001-03.
Valor Total: R$ 74.000,00
Data: 09/07/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira


